ffArCOHAB - RP
companhia habitacional regional
RIBEIRA c) PRETO

Ofício n°. 79/2017 — PRESIDÊNCIA

Ribeirão Preto, 20 de julho de 2017.

Câmara Municipal de lbitinga

1111111111111111111111111
P otocolo Geral 0003129/2017

Data: 26/07/2017 Horário: 12:53
LealelatIvo - MTR 571/2017

REF.: CMI Ofício n°. 923/2017 — Câmara Municipal da Estância Turística de

Ibitinga-SP.

Nobre Edil,

COMPANHIA HABITACIONAL REGIONAL

DE RBEIRÃO PRETO — COHAB — RP, sociedade de economia mista, vinculada

como entidade da administração indireta à Secretaria de Governo do Município de

Ribeirão Preto, cujos atos constitutivos foram arquivados na JUCESP, sob n°.

424.443, em 24/02/1970, regida pela Lei das Sociedades por Ações, n°. 6.404, de

15/12/76, inscrita no CNPJ sob o n°. 56.015.167/0001-80, estabelecida à Avenida

Treze de Maio, n°. 157, em Ribeirão Preto-SP, por seu Diretor Presidente, Dr.

Edsom Ortega Marques, verte r_ respeitosamente à presença de Vossas Senhorias

para externar os seus mais sinceros agradecimentos aos Nobres Vereadores,

pela honrosa "MOÇÃO DE APOIO N°. 181/2017", a ela dirigida, em razão da

publicação do Edital de Chamamento n°. 10/2017 — Processo n°. 1136/2017, para

seleção de proposta de projetos apresentados por empresas do ramo da construção

civil, que se responsabilizarão pelo seu detalhamento e pela execução das obras de

um Empreendimento Habitacional de Interesse Social, contendo, no mínimo, 132

unidades, térreas, em área localizada no Município de IBITINGA-SP.

Ao ensejo, aproveita para informar quEl,

conforme consta na Ata da Comissão Especial de Chamamento, lavrada na sess4o

pública de abertura dos envelopes, em 26/06/2017, a empresa detentora do proj o

AVENIDA 13 DE MAIO, 157 - CEP 14.090-270 - FONE: 0(XX) 16 3968-8200 / FAX 3968-8280 - RIBEIRÃO PRETO SP - C.N.P.J 56.015.167/0001-80

E•rn Ortega Marqu
Diretor Presidente

ffArt0HAB - RP Illie 	I companhia habitacional regional
RIBEIRÃO PRETO

selecionado foi TUFIK & GIANSANTE EMPREENDIMENTOS LTDA, cuja

documentação foi submetida à análise e aprovação da Caixa Econômica Federal e

pelo Ministério das Cidades, nos termos da Portaria n°. 267/2017 — Ministério das

Cidades, e alterações.

subscreve.

Sem mais, renovando protest de respeito,

Excelentíssimo Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira — Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de lbitinga-SP
Avenida Dr. Victor Maida, 563 - Centro
14940-000 — Ibitinga-SP

emlf

AVENIDA 13 DE MAIO, 157 - CEP. 14.090-270 - FONE: 0(XX) 16 3968-8200 / FAX 3968-8280 - RIBEIRÃO PRETO SP - C.N.PJ 56.015.1623001-80

/te
•

Ç_.-:\;/(1 9-,er a 	iel•Vica

- 	L.)/( 04u 	( Cântara Municipal de Ibitinga

III 111111111 1 I 111 111 III P otocolo Geral 0002844 2017
Data. 22;06/2017 Horario• 0833

Lealádativo•MOC 181 , 2017

MOÇÃO DE APOIO

,Senhor Presidente e ,Çennores Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos
regimentais, seja consignada na Ata dos Trabalhos da presente S'essao
Plenária, Moção de Apoio, nos termos do artigo 225, Parágrafo 1. 9 ,
inciso III do Regimento interno desta Casa, à Cohab Companhia de
Habitação de Ribeirão preto/gP,  pela publicação do Edital, em ao de
junho passado, que visa selecionar projetos para construir
preferencialmente 132 unidades habitacionais pelo programa Federal
Minha Casa Minha Vida, Faixa a, em área doada muitos anos atrás pela
Municipalidade.

doação - má realizada por sinal - não continha prazo
decadencial para Cohab construir. Contudo continha cláusula que a
doação se limitava a construção de casas.

Requeiro ainda que, da aprovação deste, seja oficiada a Cohab de
Ribeirão Preto/SP, apresentando o apoio e a torcida para que Façam jus
a doação da área pública oriunda da digna e trabalhadora população
Ibitinguense.

Respeitosa mente,

Sala de Sessões "Dejanir Sitornioio", em 22 de Junho de 2.01•

Marco Antônio da Fonseca

Vereador (M3)- 2.Q Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 • Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site• www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacaoecarnaraibinnga.sp.gov.br

---

	Page 1
	Page 2
	Page 3